Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

17 декабря  2013 г.

                                                       № 0187300005813000684
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Валиахметова Ольга Юрьевна, заместитель директора по хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5».

1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по техническому обслуживанию электрооборудования (запрос котировок от 30 ноября 2013 года № 1333, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000684).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5». Почтовый адрес: 628260, ул.Садовая, д.1 б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «05» декабря 2013 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Сроки оказания услуг: с момента заключения гражданско-правового договора (но не ранее 01.01.2014 г.) по 31.12.2014 г.

     4.3  Срок и условия оплаты услуг: путем  безналичного перечисления   в течение 15 рабочих дней после подписания акта выполненных работ, на основании представленной счет – фактуры.
     4.4. Максимальная  цена гражданско-правового договора: 210 000,00 рублей 00 копеек.
     4.5. Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2014 год.

     4.6 В цену услуг должны быть включены расходы на оказание услуг, в т.ч. затраты на заработную плату, накладные расходы,  уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
     4.7. Место оказания услуг:

1. Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5»  , ул. Садовая, д. 1б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область;

2. Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5» (дошкольные группы общеразвивающей направленности), ул. Свердлова, д.12, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «16» декабря 2013г.) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Уником»
	628240, ул.Ленина, 7, г.Советский,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

	16.12.2013

в 11 часов 00 минут

	2
	Индивидуальный предприниматель Беликов Сергей Васильевич
	628260, ул. Мира, д.18/2, кв.52, г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	16.12.2013

 в 12 часов 54 минуты

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС»
	628260, ул. Садовая, д.82, оф.9, г.Югорск
	16.12.2013
в 12 часов 58 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 96 000  рублей 00 копеек.

        6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель
Беликов Сергей Васильевич
	Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	96 000,00
	110 000,00

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 17 декабря  2013 г.                    № 0187300005813000684
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 17 декабря  2013 г.                   № 0187300005813000684

Председатель комиссии:

      С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

                                                                        _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                         __________________О.А. Валиахметова
Секретарь Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «17» декабря 2013 г.  № 0187300005813000684
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на оказание услуг по техническому обслуживанию электрооборудования
 (запрос котировок от 30 ноября 2013 года №1333 номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000684)

 Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5».

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Уником»

г.Советский

	Индивидуальный предприниматель Беликов Сергей Васильевич
г.Югорск

	ООО «ОАЗИС»

г. Югорск

	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.

	1
	Услуги по техническому обслуживанию электрооборудования в  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»  и дошкольных группах общеразвивающей направленности
	Техническое обслуживание систем электроснабжения включает работы по контролю технического состояния, подержанию работоспособности и исправности оборудования, наладке и регулировке, подготовке к сезонной эксплуатации.

Контроль за техническим состоянием осуществляется ежедневно, путем проведения осмотров с использованием современных средств технической диагностики. К работам, выполняемым при проведении осмотров, относятся работы по устранению неисправностей электротехнических устройств.

Результаты осмотров следует отражать в документах по учету технического состояния оборудования (журналах, специальных карточках и т.п.). В этих документах должны содержаться: оценка технического состояния инженерного оборудования, выявленные неисправности, а также сведения о выполненных при осмотрах ремонтах.

ТО должно проводиться постоянно в течение  всего периода действия гражданско-правового договора.

    Конкретные виды и состав работ по ТО систем электроснабжения, отражается в действующих нормативно-методических документах, специальных технических регламентах.

 Замена неисправных участков электрической сети здания, а также устройство новых.

  Замена поврежденных участков групповой линии питания стационарного столового оборудования, замена и установка фотовыключателей, реле времени и других устройств, переключателей, нагревательных элементов, автоматического или дистанционного управления освещения зданий.

 Замена светильников (вышедших из строя), ламп, выключателей, розеточных групп, подключение к сети нового оборудования.

Замена электродвигателей и отдельных узлов электроустановок технических устройств.

Замена приборов учета. Ежемесячное снятие показаний потреблений электроэнергии с регистрацией в журнале.

Восстановление цепей заземления: конкретные виды и состав работ по ТР систем электроснабжения, отражающиеся в действующих нормативно-методических документах, специальных технических регламентах;

Измерение сопротивления «ф»  «о»  «земля»

Ежедневное выполнение зарегистрированных в журнале заявок.

Ведение журналов ППО и ППР

Соблюдать технику безопасности, пожарную безопасность.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
Перечень ТО электрооборудования:

- осветительные приборы (замена и устройство)1438 ед

- выключатели    342 ед

- электрические розетки  300 ед

- электрощитовые    4 ед

Перечень электрооборудования столовой:

- электрическая плита производственная 12 Квт       3 ед

- электрическая плита производственная 18 Квт       1 ед

- электрический котел 18 Квт    1 ед

-- электрический котел 30 Квт   1 ед

 жарочный шкаф 14,8 Квт          1 ед

- электрическая пекарня 15 Квт1 ед

- электрический привод универсальный 1,5 Квт       1 ед

  - картофелечистка  3 Квт       1 ед                                     - тестомесильная машина 3 Квт1 ед

 - морозильная камера 0,5 Квт   2 ед

  - хлеборезка 1,5 Квт       1 ед

  - холодильные шкафы 0,5 Квт 4 ед                                   - посудомоечная машина 6 Квт 1 ед

  - мармит 1-х блюд                   1 ед

  - мармит 2-х блюд                  1 ед

  - прилавок для холодных закусок                              (холодильный прилавок)    1 ед

- электромясорубка              2 ед                                         - овощерезка     1ед                                                              - электрическая мясорубка      2 ед

- электрическая сковорода       1 ед

Электрооборудование:

- швейная машина      11 ед

- оверлок                        1 ед

- электрическая плита производственная 12 Квт       3 ед

- станок настольно-сверлильный Е1516 В 1230         1 ед

- станок токарный по дереву  СТО-120М     2 ед

- станок токарный по металлу тн-м 230        1 ед

- станок фрезерный по металлу  8Е-208        3 ед
Дошкольные группы общеразвивающей направленности

Перечень ТО электрооборудования:

- осветительные приборы (замена и устройство)  167 ед

- выключатели    30 ед

- электрические розетки     98 ед

- силовой щит              14 ед

- щит освещения                1 ед

- электрощитовые                1 ед

- пускатель магнитный 1 ед

Перечень электрооборудования столовых:

- электрическая плита производственная 18 Квт       2 ед

- электрический котел 18 Квт    1 ед

- электрический котел 9 Квт      2 ед

- электрический привод универсальный 1,5 Квт       2 ед

  - картофелечистка  3 Квт      1 ед

  - морозильная камера 0,5 Квт  2 ед

  - хлеборезка 1,5 Квт     1 ед

- овощерезка        2 ед

- электрическая мясорубка       2 ед

- электрическая сковорода 2 ед

-пароконвектомат 1 ед

Электрооборудование:

- швейная машина      1 ед

- оверлок                       1 ед                                                 - электрическая плита производственная 12 Квт       1 ед

-сушильный барабан             1 ед

-машина стиральная (автомат)  1 ед

- машина стиральная (полуавтомат)        1 ед
	услуга
	1

	149 400,00
	149 400,00
	96 000,00
	 96 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора -
   210 000,00 рублей.
	149 400,00
	96 000,00
	110 000,00

	Сроки оказания  услуг

	с момента заключения гражданско-правового договора (но не ранее 01.01.2014 г.) по 31.12.2014 г.
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  услуг

	путем  безналичного перечисления   в течение 15 рабочих дней после подписания акта выполненных работ, на основании представленной счет – фактуры.
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует